
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за I квартал 2023 година

(збирно на ставки за сите сметки)

Одобрен буџет на 
МО за 2023 година 

(за сите сметки)

Реализација 
заклучно со 

31.03.2023 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 4,935,000,000 1,242,824,649 3,692,175,351 25.18%

401 Основни плати 3,381,079,000 855,261,215 2,525,817,785 25.30%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,552,421,000 387,270,763 1,165,150,237 24.95%

404 Надоместоци 1,500,000 292,671 1,207,329 19.51%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 #DIV/0!

414 Капитални резерви 0 0 0 #DIV/0!
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,765,728,187 714,347,208 3,051,380,979 18.97%

420 Патни и дневни расходи 275,279,000 50,303,987 224,975,013 18.27%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

1,170,094,000 261,857,257 908,236,743 22.38%

423 Материјали и ситен инвентар 738,565,985 65,655,533 672,910,452 8.89%
424 Поправка и тековно одржување 233,040,202 10,686,838 222,353,364 4.59%
425 Договорни услуги 763,367,000 216,793,357 546,573,643 28.40%
426 Други тековни расходи 562,882,000 104,654,949 458,227,051 18.59%
427 Привремени вработувања 22,500,000 4,395,287 18,104,713 19.53%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 137,363,868 381,636,132 26.47%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 519,000,000 137,363,868 381,636,132 26.47%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

440,000,000 110,105,001 329,894,999 25.02%

442 Наменски дотации 440,000,000 110,105,001 329,894,999 25.02%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 702,621,813 287,958,097 414,663,716 40.98%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 500,100 2,099,900

464 Разни трансфери 619,253,038 206,689,222 412,563,816 33.38%
465 Исплата по извршни исправи 80,768,775 80,768,775 0 100.00%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,662,995,000 1,086,691,914 5,576,303,086 16.31%

480 Купување на опрема и машини 5,651,795,000 1,053,858,496 4,597,936,504 18.65%

482 Други објекти 1,004,000,000 32,833,418 971,166,582 3.27%
483 Купување на мебел 4,500,000

485
Вложувања и нефинансиски 
средства

2,700,000 0 2,700,000 0.00%

ВКУПНО 17,025,345,000 3,579,290,737 13,446,054,263 21.02%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 4,935,000,000 1,242,824,649 3,692,175,351 25.18%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 #DIV/0!

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,765,728,187 714,347,208 3,051,380,979 18.97%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 137,363,868 381,636,132 26.47%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

440,000,000 110,105,001 329,894,999 25.02%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 702,621,813 287,958,097 414,663,716 40.98%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,662,995,000 1,086,691,914 5,576,303,086 16.31%

17,025,345,000 3,579,290,737 13,446,054,263 21.02%
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